ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5132/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
substituição do bebedouro de água instalado no Centro Educacional Pedro Rizzi, localizado
na rua Agílio Cunha, nº 812, bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

A  comunidade  vem  por  meio  deste  gabinete,  solicitar  a  substituição  do  bebedouro  de  água  instalado  no  Centro
Educacional Pedro Rizzi, localizado na rua Agílio Cunha, nº 812, bairro Cidade Nova.
O  equipamento  apresenta  vazamento,  tampa  quebrada  e  diversos  outros  problemas  que  comprometem  seu
funcionamento adequado e a higiene necessária para o uso dos alunos e funcionários.
Dessa  forma,  solicitamos  a  troca  do  bebedouro  por  um  equipamento  em  boas  condições,  garantindo  assim  um
ambiente saudável e seguro para toda a comunidade escolar.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE AGOSTO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​